新职工补贴常见问题
1、 问题：公积金业务已办理启封的，还需要缴纳新职工补贴，需要另行办理吗？
回答：如果单位要帮职工缴纳新职工补贴的，需单独在新职工补贴账户启封界面做启封手续。

2、问题：公积金已经办理转移了，新职工补贴还要做转移吗？
回答：不需要，新职工补贴会随公积金账户一起转移。如果新单位要帮转入职工缴交新职工补贴，可以在转移业务办理完成后直接做新职工补贴账户的启封。

3、问题：公积金业务已办理封存的，还有新职工补贴，需要另行办理吗？
[bookmark: _GoBack]回答：职工如有新职工补贴账户的，在办理职工住房公积金账户封存时系统同时进行了封存，经办人无需再另外办理。

